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Cand.merc.aud, Copenhagen Business School & Audit Assistant at Deloitte 

5d 

Hej, har du to minutter? Jeg skal fortælle dig noget, du nok ikke ved, at jeg – og mange andre danske fødte 

unge – kæmper med.  

Jeg har længe overvejet at fortie denne situation, fordi den er omfattet af en vis skam. Men i virkeligheden 

er det en skam, jeg slet ikke bør have. Det er en situation, som er pålagt mig, og som aldrig har været inden 

for min kontrol.  

Jeg er født på Rigshospitalet og opvokset i Danmark. De forældre, jeg kender, er ikke mine biologiske 

forældre, da jeg blev fjernet fra mine biologiske forældre som 3-årig. Jeg har ingen kontakt til min biologiske 

mor, og jeg har aldrig været i Uganda – eller i Afrika for den sags skyld.  

Alligevel kræver Udlændingestyrelsen nu, at jeg rejser til Uganda for at ansøge om et nationalitetspas. De 

nægter at forny mit danske pas, før Uganda officielt har afvist at udstede et pas til mig. Med andre ord 

forventer de, at jeg rejser til et land, jeg aldrig har sat fod i, uden pas, for at anmode om dokumentation, 

der ikke eksisterer – til trods for at min dåbsattest tydeligt viser, at jeg er født i Danmark.  

Jeg har fulgt en helt almindelig dansk skolegang. Jeg har gået i folkeskole, taget gymnasiet, er uddannet 

finansøkonom, har en bachelor fra CBS i HA Almen og læser nu min cand.merc.aud. sideløbende med et 

fuldtidsjob som revisor. Jeg har været på arbejdsmarkedet i “voksenjob” i tre år. Jeg har aldrig begået 

kriminalitet eller fået en fartbøde. Jeg lever, hvad de fleste vil kalde, et helt almindeligt, retskaffent liv.🥴  

Men ifølge Udlændingestyrelsen er det ikke nok. Jeg bliver behandlet som en fremmed i det land, jeg er 

født og opvokset i, fordi mine biologiske forældres handlinger – og deres pas – stadig reflekterer tilbage på 

mig.  

For snart fire år siden var jeg inde på Christiansborg og snakke om denne problematik. BT dækkede det 

dengang. Men siden da er situationen kun blevet mere tilspidset.🥹  

Jeg skriver dette, fordi jeg ikke er alene om denne oplevelse. Danmark har en udlændingeret, der tager alle 

over én kam, uden at tage hensyn til mennesker som mig – mennesker, der falder mellem alle kategorier. 

Det må ændres.  

Jeg håber, at nogen vil lytte 👂🏾  
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